


単位 スケール 作成日 形名

mm NTS 2011-8-8 パッケージエアコン室内ユニット外形図
（壁掛形）

GA-MPKHRP56KAL C副番 記号図番三菱電機株式会社

MPKH-RP56KAL
BH01C941

改訂履歴
06/7/4 吸込口矢印が室内機前面→上面　副番A

吹出方向

吸込方向

正面図 右側面図
ワイヤレスリモコン

ドレンホース
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※１　貫通スリ－ブは現地にて手配してください。
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ガス管有効長(430)
液管有効長(500)

後配管取入口用ノックアウト 70×393
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1/4F（φ6.35）
有効長　0.5m
1/2F（φ12.7）
有効長　0.43m

液　管

ガス管

液管

ガス管

パイプカバー
ドレンホース

1/4F(φ6.35)
有効長 500mm
1/2F(φ12.7)
有効長 430mm
外径φ50、内径φ32
断熱材外径φ28、接続部外径φ16、有効長560mm
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φ75 φ75～φ80
壁貫通穴貫通スリーブ ※1



単位 スケール 作成日 形名

mm NTS 2007-10-1 パッケージエアコン室外ユニット外形図

GA-MPUZ-WRP224HA6 副番 記号図番三菱電機株式会社

MPUZ-WRP224HA6(-BS(G))
BK01B573-4

配管ノックアウト穴詳細

記号説明

電源用穴
（2-φ27ノックアウト穴）
後ラッキング用穴

（ノックアウト穴）

後配管用穴
（ノックアウト穴）
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電源用穴
（2-φ27ノックアウト穴）

右ラッキング用穴
（ノックアウト穴）

右配管用穴
（ノックアウト穴）
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電源用穴
（2-φ27ノックアウト穴）

前ラッキング用穴
（ノックアウト穴）

前配管用穴
（ノックアウト穴）
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①･･･冷媒ガス配管接続口（フレア接続）φ19.05（3/4F)
②･･･冷媒液配管接続口　（フレア接続）
※１･･･ストップバルブの接続先端寸法を示します。
※２･･･φ25.4（現地ロウ付部）

後配管カバー
前配管カバー

運搬用取手

横吸込口

通気口

後吸込口

運搬用取手

運搬用取手
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2-12×36長穴
（基礎ボルトM10）

2-U切欠穴
（基礎ボルトM10）

横吸込口

後吸込口

吹出口
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アース端子

サービスパネル

端子盤
左側･･･電源線
右側･･･内外接続線

運搬用取手

運搬用取手

運搬用取手

下配管用穴
(ノックアウト穴）

ロウ付
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<基礎ボルト高さ>

基礎

30
以
下

1 設置スペース(周囲必要空間) 2 サービススペース 4 配管･配線取入れ方向3 基礎ボルト
下図は基本例を示します。
詳細につきましては工事マニュアル等の
技術資料を参照願います。

サービススペースは下図の
寸法が必要になります。

M10の基礎ボルトでユニットの据付足を
4ヶ所強固に固定してください。
(基礎ボルト，座金，ナットは現地手配です。)

配管、配線接続は、
前面、右側面、後面、下面の
4方向から取入れできます。

10以上 10以上

開
放

150以上1000以上

φ9.52(3/8F) 447
A②接続部





副番

三菱電機パッケージエアコン用別売部品仕様書

第３角法

品名 ツイン/トリプル/フォー用 渡り配線キット 形名 ＭＰＷ－２３４Ａ

ＭＰＷ－２３４Ａ

単位：mm

作成日

２００８-１０-６

仕様書番号

（形名コード）
７ＥＡＤ１Ａ

三菱電機パッケージエアコン用別売部品仕様書 形名

２．外形図

３．渡り配線キット接続後の配線図

１．仕様

Ａ三菱電機株式会社

項　　目

適用機種

端子盤定格

材質

主要構成部品

質　　量

取付･設置場所

内　　　　容

MPK(H)-RP･KA(L)3　　※代表機種のみ掲載しています。

250V･10A

変成メラミン

端子盤×2, ベース, 端子盤カバー, 意匠カバー, 電線結束用ストラップ×1, 本体取付ネジ×2

800g

この部品は室内の壁面に取付、または天井裏に設置して使用します。雨などの水滴がかからない場所に設置してください。

同時ツイン
システムの配線例

同時トリプル･フォー
システムの配線例

端子盤カバー
取付ネジ(2本)

意匠カバー取付ネジ(2本) 端子盤カバー意匠カバー

電線結束用ストラップ

アース線
接続ネジ
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2
0
.7

2
5
.22

0

35

5
5

2
0
.5

3
2
.5

5
0
（
内

寸
）

99.7（内寸）

1
2
5
.4

（
内

寸
）

35

2
0

1
9
.3

現地配線取り出し口（ゴムブッシュ）

2-φ6 取付用穴
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･極性があります。必ず、室内ユニット、室外ユニットの端子盤の番号(S1,S2,S3)と合わせてください。
･この端子盤にはAC200Vが印加されますのでご注意ください。
･電線太さは、室内ユニットの据付説明書を参照してください。
･端子盤の端子には最大4本のリード線(VVF平形ケーブル)接続することができます。
　※ただし2本以上接続する場合は、必ず上側に2本接続してください。

＜配線接続における注意事項＞

室外
S1,S2,S3へ

室内ユニット

渡り配線キット

図は同時フォーシステムの場合

室内ユニット

室内ユニット

室内ユニット

室外
S1,S2,S3へ

室内ユニット

渡り配線キット

室内ユニット

S1 S2 S3 S1 S2 S3


